• Ducto
ranurado
• Conectores de
glándula
• Bloques de
distribución
• Herramientas
de corte

Rosca
Rango
Sujeción
Longitud
hilo ext.
Ancho
llave tapa
Ancho llave
cuerpo Ø exterior Altura
max.
Unidad de
Medida
(macho) mm mm mm mm mm mm mm
350P0701 3420P07 986DP07 514P07 Pg 7 12.5 3-6.5 8.0 15 15 17.0 25.3 150|100|500
350P0901 3420P09 986DP09 514P09 Pg 9 15.2 4-8 8.0 19 19 21.7 27.4 100 | 50 | 500
350P1101 3420P11 986DP11 514P11 Pg 11 18.6 5-10 8.0 22 22 25.0 32.2 80 | 50 | 500
350P1301 3420P13 986DP13 514P13 Pg 13.5 20.4 6-12 10.0 24 24 27.0 32.4 60 | 50 | 500
350P1601 3420P16 986DP16 514P16 Pg 16 22.5 10-14 10.0 27 27 30.9 31.9 50 | 50 | 500
350P2101 3420P21 986DP21 514P21 Pg 21 28.3 13-18 11.0 33 33 37.2 38.4 25 | 25 | 500
350P2901 3420P29 986DP29 514P29 Pg 29 37.0 18-25 11.0 42 42 47.1 43.3 10 | 20 | 250
350P3601 3420P36 986DP36 514P36 Pg 36 47.0 22-32 13.0 53 53 59.6 52.4 7 | 10 | 250
350P4201 3420P42 986DP42 Pg 42 54.0 30-38 13.0 60 60 67.8 54.8 6 | 30 | 250
350P4801 3420P48 986DP48 Pg 48 59.3 34-44 14.0 65 65 72.4 54.9 5 | 20 | 250
Código
Glándula
Código
Tuerca

Rango
Sujeción
Longitud
hilo ext.
Ancho
llave tapa
Ancho llave
cuerpo
Ø
exterior
Altura
max.
Unidad de
Medida
(macho) mm mm mm mm mm mm mm
350M1201 3420M12 986DM12 M12x1.5 12 3.0 - 6.5 8.0 15 15 17.0 25.3 150 | 300 | 500
350M1601 3420M16 986DM16 M16x1.5 16 4.0 - 8.0 8.0 19 19 21.7 27.4 100 | 300 | 500
350M2001 3420M20 986DM20 M20x1.5 20 6.0 - 12.0 10.0 q 24 27.0 32.4 50 | 200 | 500
350M2501 3420M25 986DM25 M25x1.5 25 11.0 - 17.0 8.0 29 29 32.5 37.7 40 | 150 | 500
350M3201 3420M32 986DM32 M32x1.5 32 15.0 - 21.0 10.0 36 36 41.0 42.3 20 | 75 | 250
350M4001 3420M40 986DM40 M40x1.5 40 19.0 - 28.0 10.0 46 46 52.4 47.4 10 | 30 | 250
350M5001 3420M50 986DM50 M50x1.5 50 30.0 - 38.0 18.0 60 60 67.8 54.8 6 | 30 | 250
350M6301 3420M63 986DM63 M63x1.5 63 34.0 - 44.0 18.0 65 65 72.4 54.9 5 | 20 | 150
Código
Glándula Código Tuerca Tamaño
rosca ext.
Ø

Trenza expandible
Código Descripción Empaque
GGB05PE Trenza expandible (3mm-10mm) poliéster 5mm PE Gris 100
GGB10PE Trenza expandible (8mm-18mm) poliéster 10mm PE Gris 100
GGB20PE Trenza expandible (15mm-20mm) poliéster 20mm PE Gris 50
GGB30PE Trenza expandible (23mm-49mm)poliéster 30mm PE Gris 50
Termocontráctil
• Temperatura -55ºC +135ºC
• Temperatura encogimiento 98ºC
• Rigidez dieléctrica 20kv
• Material Poliestireno libre de
halogenos, temperatura -40+150 C
• Inflamable UL94 V2
• Conforme a norma DIN 5510
Código Descripción Empaque
GM032YV Termocontráctil amarillo-verde 3.2, 1/8”, 20-18 awg (10 m) 1  (10 m)
GM048YV Termocontráctil amarillo-verde 4.8, 3/16”, 16-12 awg (8 m) 1  (8 m)
GM064YV Termocontráctil amarillo-verde 6.4, 1/4”, 12-10 awg (6 m) 1  (6 m)
GM095YV Termocontráctil amarillo-verde 9.5, 3/8”, 8-6 awg (5 m) 1  (5 m)
GM127YV Termocontráctil amarillo-verde 12.7, 1/2”, 6-4 awg (5 m) 1  (5 m)
GM190YV Termocontráctil amarillo-verde 19, 3/4”,1-3/0 awg (4 m) 1  (4 m)
GM254YV Termocontráctil amarillo-verde 25.4, 1”, 3/0-250 MCM (3 m) 1  (3 m)
GTM012 Termocontráctil Negro 1.2 (10 m) 1  (10 m)
GTM016 Termocontráctil Negro 1.6, 1/16”, 20 awg (10 m) 1  (10 m)
GTM024 Termocontráctil Negro 2.4 , 3/32”, 20awg (10 m) 1  (10 m)
GTM032 Termocontráctil Negro 3.2, 1/8”, 20-18 awg (10 m) 1  (10 m)
GTM048 Termocontráctil Negro 4.8, 3/16”, 16-12 awg (8 m) 1  (8 m)
GTM064 Termocontráctil Negro 6.4, 1/4”, 12-10 awg (6 m) 1  (6 m)
GTM095 Termocontráctil Negro 9.5, 3/8”, 8-6 awg (5 m) 1  (5 m)
GTM127 Termocontráctil Negro 12.7, 1/2”, 6-4 awg (5 m) 1  (5 m)
GTM190 Termocontráctil Negro 19, 3/4”, 1 -3/0 awg (4 m) 1  (4 m)
GTM254 Termocontráctil Negro 25.4, 1”, 3/0- 250 MCM (3 m) 1  (3 m)
GTB381 Termocontráctil Negro 38.1, 1 1/2”, 400-600 MCM (30 m) 1  (50 m)
GTB508 Termocontráctil Negro 50.8, 2”, 750 - 250 MCM (15 m) 1  (30 m)
GTB760 Termocontráctil Negro 76.0, 3” (15 m) 1  (15 m)
GTB024T Termocontráctil transparente 2.4, 3/32”, 20 awg (150 m) 1  (150 m)
GTB032T Termocontráctil transparente 3.2, 1/8”, 20-18 awg (150 m) 1  (150 m)
GTB048T Termocontráctil transparente 4.8, 3/16”, 16-12 awg (75 m) 1  (75 m)
GTB064T Termocontráctil transparente  6,41/4”, 12-10 awg  (75 m) 1  (75 m)
GTB095T Termocontráctil transparente  9.5 , 3/8, 8-6 awg (75 m) 1  (75 m)
GTB127T Termocontráctil transparente  12.7 , ½, 6-4 awg (50 m) 1  (50 m)
GTB190T Termocontráctil transparente  19,  ¾, 1-3/0 awg (30 m) 1  (30 m)
GTB254T Termocontráctil transparente  25.4 , 1”, 3/0-250 MCM (30 m) 1  (30 m)
GTB381T Termocontráctil transparente  38.1, 1 ½”, 400-600 MCM (30 m) 1  (30 m)
GTB508T Termocontráctil transparente  50.8, 2” 750- (30 m) 1  (30 m)
GTB024YV Termocontráctil amarillo-verde 2.4, 3/32”, 20 awg (150 m) 1  (150 m)
GTB032YV Termocontráctil amarillo-verde  3.2,1/8”,20-18 awg (150 m) 1  (150 m)
GTB048YV Termocontráctil amarillo-verde  4.8 3/16”, 16-12 (75 m) 1  (75 m)
GTB064YV Termocontráctil amarillo-verde 6.4 1/4”,12-10 (75 m) 1  (75 m)
GTB095YV Termocontráctil amarillo-verde 9.5, 3/8, 8-6 awg (75 m) 1  (75 m)
GTB127YV Termocontráctil amarillo-verde 12.7, ½, 6-4 awg (50 m) 1  (50 m)
GTB190YV Termocontráctil amarillo-verde 19,  ¾, 1-3/0 awg (30 m) 1  (30 m)
GTB254YV Termocontráctil amarillo-verde 25.4, 1”, 3/0-250 MCM (30 m) 1  (30 m)
GTB381YV Termocontráctil amarillo-verde 38.1, 1 ½”, 400-600 MCM (30 m) 1  (30 m)
GTB508YV Termocontráctil amarillo-verde 50.8, 2”, 750-1250 MCM (30 m) 1  (30 m)
55 5130  7810  |
442 209 5053   |  ventas04@lacasadelcontrol.com.mx   |   Acceso III Núm. 16 Local 3-I Parque Industrial Benito Juárez  C.P. 76120 Querétaro, Qro.
•	 El bloque tiene un arreglo para el 5º polo